
STANDARDY 
utrzymania dróg powiatowych w sezonie zimowym 2024/2025 

 

 

UWAGA: W przypadku wystąpienia ponadprzeciętnych warunków atmosferycznych dopuszczalne odstępstwa 
od standardu utrzymaniowego będą korygowane na  bieżąco przez Zarządcę drogi. 

 

Lp. Standard 
 
 

Opis standardu 

Dopuszczalne odstępstwa od stanu nawierzchni opisanego 
standardem z określeniem czasu w jakim skutki danego zjawiska 

atmosferycznego powinny być usunięte (zlikwidowane) 

Po ustaniu opadów śniegu 

Od stwierdzenia zjawiska 
atmosferycznego przez 
kierującego zimowym 

utrzymaniem lub powzięcia 
przez niego uwiarygodnionych 

informacji o wystąpieniu 
powyższego 

1. 

 
 

 
 
I 

Jezdnia i pobocze utwardzone 
- wolne od czynników 

(elementów) powodowanych 
zjawiskami atmosferycznymi z 

wyjątkiem wody 

dotyczy jezdni 
 i poboczy 
- śnieg luźny może zalegać do 2 godz. 
- błoto pośniegowe może 
występować do 4 godz. 
- nie dopuszcza się występowania zasp 
śnieżnych i zajeżdżonej warstwy 
śniegu również podczas opadów i 
zamieci śnieżnych 

- gołoledzi 2 godz. 
- szronu 2 godz. 
- szadzi 2 godz. 
- lodowicy 4 godz. 
- śliskości pośniegowej 4 godz. 

 
 

2. 

 
 

II 

Jezdnia odśnieżona, 
a śliskość  zlikwidowana na całej 

szerokości jezdni 

Śnieg luźny może zalegać - do 4 godz. 
Błoto pośniegowe -  do 6 godz. 
Nie może występować warstwa 
zajeżdżonego śniegu o grubości 
utrudniającej ruch. 

Gołoledzi – 3 godz. 
Szronu – 3 godz. 
Szadzi – 3 godz. 
Lodowicy – 4 godz. 
Śliskości pośniegowej- 4godz. 

 
 

3. 

 
 

III 

Jezdnia odśnieżona, 
na całej szerokości, 

 a śliskość  zlikwidowana na 
odcinkach wyznaczonych przez 

zarządcę dróg (załącznik) 

Śnieg luźny może zalegać - do 6 godz. 
Błoto pośniegowe -  do 8 godz. 
Śnieg zajeżdżony  - może występować 
 "języki śnieżne" – lokalnie do 8 godz. 
Mogą występować utrudnienia w 
ruchu samochodów osobowych. 

Na odcinkach wyznaczonych: 
Gołoledzi – 6 godz. 
Szronu – 6 godz. 
Szadzi – 6 godz. 
Lodowicy – 6 godz. 
Śliskości pośniegowej - 6 godz. 

 
 
 
 
 

4. 

 
 
 
 
 

IV 

Jezdnia odśnieżona, 
w miejscach zasp odśnieżony co 

najmniej 
1 pas ruchu z wykonaniem 

mijanek. 
Jezdnia posypana na odcinkach 

decydujących 
o możliwości ruchu (skrzyżowania 

z liniami kolejowymi, drogami 
twardymi, pochylenia powyżej 

4%, przystanki) 

Śnieg luźny może zalegać - do 16 godz. 
Błoto pośniegowe - może występować 
Śnieg zajeżdżony  - może występować 
"języki śnieżne" – mogą występować 
zaspy – do 8 godzin 
Dopuszcza się przerwy w komunikacji 
do 8 godzin. 

 

Na odcinkach decydujących o 
możliwości ruchu: 
Gołoledzi – 8 godz. 
Szronu – 8godz. 
Szadzi – 8 godz. 
Lodowicy – 8godz. 
Śliskości pośniegowej – 16 
godz. 
 



Wykaz dróg objętych Planem Zimowego Utrzymania Dróg – Powiat Świdnicki w Świdniku 

 W zależności od funkcji w układzie komunikacyjnym oraz klasy technicznej, drogi podzielone 

są na standardy zimowego utrzymania. Drogi Powiatu Świdnickiego w Świdniku (obejmującego gminy: 

Świdnik, Mełgiew, Piaski, Trawniki, Rybczewice) w sezonie zimowym 2024/2025 będą utrzymywane w 

standardzie I, II, III, IV 

Lp. Nr drogi Standard Nazwa odcinka drogi Lokalizacja 
 

Długość odcinka 

od km do km 

1. 1812 L IV Trawniki-Ewopole- Wólka Kańska 0+000 2+696 2,696 

2. 1813 L IV Oleśniki- Wola Kańska 0+000 1+400 1,400 

3. 2018 L IV Trębaczów - Krzesimów 3+870 4+700 0,830 

4.  2019 L IV Józefów-Krzesimów 3+630 5+990 2,360 

5. 2020 L II Lublin-Mełgiew-Zakrzów 4+852 17+044 12,192 

6. 2021 L III Mełgiew -Kajetanówka 0+000 5+150 5,150 

7. 2022 L IV Zalesie-Brzeziczki 5+180 10+010 4,830 

8. 2023 L III Mełgiew - Milejów 0+000 6+722 6,722 

9. 2026 L II Łysołaje-Pełczyn 0+383 4+628 4,245 

10. 2028 L III Ostrówek-Białka-Dorohucza 10+377 12+400 2,023 

11. 2100 L III Łuszczów-Janowice-Trzeszkowice 3+554 8+011 4,457 

12. 2101 L IV Wólka Lub. – Świdnik D. - Janowice 7+495 10+701 3,206 

13. 2102 L II Al. Lotników Polskich 0+000 2+107 2,107 

   Ul. Racławicka 2+107 3+338 1,231 

   Ul. Kosynierów 3+338 4+086 0,748 

   Ul. Chemiczna 4+086 4+602 0,516 

   Świdnik – Franciszków (ul. Szkolna) 4+602 6+595 1,993 

14. 2103 L II Ul. Krępiecka 0+000 1+218 1,218 

   Świdnik – Krępiec (ul. Krepiecka) 1+218 2+608 1,390 

15. 2104 L*1 II Minkowice - Krępiec 0+000 5+525 5,525 

16. 2105 L III Krępiec - Minkowice 0+000 3+420 3,420 

17. 2106 L III Minkowice-Wierzchowiska 0+000 5+481 5,481 

18. 2107 L*2 IV Kliny-Wierzchowiska 9+536 11+600 2,064 

19. 2108 L II Lublin-Kalinówka 152+353 153+507 1,154 

20. 2109 L II Wilczopole - Bystrzejowice 3+242 10+969 7,727 

21. 2110 L III Bystrzejowice -Chmiel 0+000 4+897 4,897 

22. 2111 L IV Kawęczyn – Kozice – Policzyzna 0+000 6+666 6,666 

23. 2112 L IV Kębłów Stary- Majdan Kozicki 0+000 1+370 1,370 

24 2113 L III Mełgiew - Piaski 0+000 11+000 11,000 

25 2114 L IV Kol. Piotrków -Wygnanowice 10+341 14+748 4,407 

26 2115 L IV Piaski-Gardzienice 0+000 2+000 2,000 

27 2116 L III Gardzienice-Suchodoły 0+000 4+307 4,307 

28 2117 L III Młodziejów-Klimusin-Stryjno 0+000    9+065 9,065 

29 2118 L III Biskupice-Fajsławice 0+000 2+260 2,260 

30 2119 L III Biskupice - Trawniki 0+000 4+100 4,100 

31 2120 L II Pełczyn – Trawniki – kol. Dobryniów 0+000 9+782 9,782 

32 2121 L III Fajsławice - Oleśniki 2+950 5+780 2,830 

33 2122 L III Rybczewice-Marysin 0+000 3+170 3,170 

34 2123 L III Stryjno-Żuków- Krzczonów 0+000 3+870 3,870 



35 2126 L III Częstoborowice-Orchowiec 0+000 5+750 5,750 

36 2127 L III Siedliska – Marysin - Izdebno 4+950 7+800 2,850 

37 2128 L IV Pilaszkowice-Zygmuntów 0+000 4+653 4,653 

38 2130 L IV Chodyłówka-Pilaszkowice 0+000 4+100 4,100 

39 2131 L II Al. Lotników Polskich 0+000 1+218 1,218 

Ul. Gen. Tadeusza Góry 1+218 1+365 0,147 

Ul. Sportowa 1+365 1+515 0,150 

40 2133 L II 
 

Ul. Gen. Maczka 0+000 0+468 0,468 

 Ul. Armii Krajowej 0+000 0+811 0,811 

41 2134 L II Ul. Kusocińskiego 0+000 2+500 2,500 

42 2135 L III Ul. Dworcowa 0+000 1+000 1,000 

43  I Dawny przebieg DK12 na terenie Gminy 
Świdnik 

616+673 618+329 1,656 

RAZEM 178507km 

 
 Wykaz dróg o nawierzchni gruntowej  

 

 

Lp. Nr 
drogi 

Nazwa odcinka drogi Lokalizacja  Długość odcinka 

od km do km 

1. 1813 L Oleśniki – Wólka Kańska 1+400 2+700 1,300 

2. 2018 L Trębaczów – Krzesimów  2+000 3+870 1,870 

3. 2019 L Trębaczów – Józefów – Krzesimów  2+000 3+540 1,540 

4. 2107 L Kliny – Wierzchowiska  7+883 9+536 1,653 

5. 2110 L Bystrzejowice – Chmiel  4+897 7+747 2,850 

6 2112 L Kębłów Stary –Majdan Kozicki 1+370 9+070 6,500 

7. 2115 L Piaski – Gardzienice 2+000 6+300 4,300 

9. 2118 L Biskupice – Fajsławice 2+260 4+600 2,340 

10. 2124 L Policzyzna – Pustelnik  2+032 3+282 1,250 

11. 2125 L Krzczonów – Rybczewice (Numery) 6+625 9+500 2,875 

12.  2129 L Dąbie – Giełczew 0+000 1+587 1,587 

RAZEM 30,419 km 

 

Drogi o nawierzchni gruntowej nie zostały zaliczone do żadnego standardu zimowego utrzymania. 

Na wezwanie Zarządcy Wykonawca jest zobowiązany do odśnieżenia każdego odcinka dróg 

gruntowych. Wykonawca przystąpi do pracy w czasie do 48 godzin od wezwania dyżurnego. 

• *12104 L Minkowice – Krępiec – droga przekazana Wykonawcy na odcinku drogi od km 0+000 

do km2+423 –  w ramach planowanej w 2025 roku przebudowy przedmiotowej drogi 

• *2 2107 L Kliny – Wierzchowiska - droga przekazana Wykonawcy na odcinku drogi od km 

1+612,10 do km 3+577,40 – w ramach planowanej w 2025 roku przebudowy przedmiotowej 

drogi 

 

 

 

 



Wykaz dróg objętych Planem Zimowego Utrzymania z podziałem na gminy 

 

Gmina Świdnik: 

Lp. Nr drogi Standard Nazwa odcinka drogi Lokalizacja 
 

Długość odcinka 

    od km do km  

1. 2102 L II Al. Lotników Polskich 0+000 2+107 2,107 

   Ul. Racławicka 2+107 3+338 1,231 

   Ul. Kosynierów 3+338 4+086 0,748 

   Ul. Chemiczna 4+086 4+602 0,516 

   Świdnik – Franciszków (ul. Szkolna) 4+602 6+595 1,993 

2. 2103 L II Ul. Krępiecka 0+000 1+218 1,218 

   Świdnik – Krępiec (ul. Krępiecka) 1+218 2+608 1,390 

3. 2108 L II Lublin-Kalinówka 152+353 153+507 1,154 

4. 2131 L II Al. Lotników Polskich 0+000 1+218 1,218 

   Ul. Gen. Tadeusza Góry 1+218 1+365 0,147 

   Ul. Sportowa 1+365 1+515 0,150 

5. 2133 L II Ul. Gen. Maczka 0+000 0+468 0,468 

   Ul. Armii Krajowej 0+000 0+811 0,811 

6. 2134 L II Ul. Kusocińskiego 0+000 2+500 2,500 

7. 2135 L III Ul. Dworcowa 0+000 1+000 1,000 

8.  I Dawny przebieg DK12 na terenie Gminy 
Świdnik 

616+673 618+329 1,656 

 

 

 

Gmina Mełgiew: 

Lp. Nr drogi Standard Nazwa odcinka drogi Lokalizacja 
 

Długość odcinka 

    od km do km  

1. 2018 L IV Trębaczów - Krzesimów 3+870 4+700 0,830 

2.   2019 L IV Józefów-Krzesimów 3+630 5+990 2,360 

3. 2020 L II Lublin-Mełgiew-Zakrzów 4+852 17+044 12,192 

4. 2021 L III Mełgiew -Kajetanówka 0+000 5+150 5,150 

5. 2023 L III Mełgiew - Milejów 0+000 6+722 6,722 

6. 2104 L*1 II Minkowice - Krępiec 0+000 5+525 5,525 

7. 2105 L III Krępiec - Minkowice 0+000 3+420 3,420 

8. 2106 L III Minkowice-Wierzchowiska 0+000 2+700 2,700 

9. 2101 L IV Wólka Lub. – Świdnik D. - Janowice 7+495 10+701 3,206 

10. 2100 L III Łuszczów-Janowice-Trzeszkowice 3+554 8+011 4,457 

11. 2113 L III Mełgiew - Piaski 0+000 4+775 4,775 
 

 



Gmina Trawniki: 

Lp. Nr drogi Standard Nazwa odcinka drogi Lokalizacja 
 

Długość odcinka 

    od km do km  

1. 1812 L IV Trawniki-Ewopole- Wólka Kańska 0+000 2+696 2,696 

2. 1813 L IV Oleśniki- Wola Kańska 0+000 1+400 1,400 

3. 2026 L II Łysołaje-Pełczyn 0+383 4+628 4,245 

4. 2028 L III Ostrówek-Białka-Dorohucza 10+377 12+400 2,023 

5. 2118 L III Biskupice-Fajsławice 0+000 2+260 2,260 

6. 2119 L III Biskupice - Trawniki 0+000 4+100 4,100 

7. 2120 L II Pełczyn – Trawniki – Kol. Dobryniów 0+000 9+782 9,782 

8. 2121 L III Fajsławice - Oleśniki 2+950 5+780 2,830 

 

Gmina Piaski: 

Lp. Nr drogi Standard Nazwa odcinka drogi Lokalizacja 
 

Długość odcinka 

     od km do km  

1. 2107 L*2 IV Kliny-Wierzchowiska 9+536 11+600 2,064 

2. 2109 L II Wilczopole - Bystrzejowice 3+242 10+969 7,727 

3. 2110 L III Bystrzejowice -Chmiel 0+000 4+897 4,897 

4. 2111 L IV Kawęczyn – Kozice – Policzyzna 0+000 6+666 6,666 

5. 2112 L IV Kębłów Stary- Majdan Kozicki 0+000 1+370 1,370 

6. 2115 L IV Piaski-Gardzienice 0+000 2+000 2,000 

7. 2106 L III Minkowice-Wierzchowiska 2+700 5+481 2,781 

8. 2116 L III Gardzienice-Suchodoły 0+000 4+307 4,307 

9. 2117 L III Młodziejów-Klimusin-Stryjno 0+000    5+500 5,500 

10. 2022 L IV Zalesie-Brzeziczki 5+180 10+010 4,830 

11. 2113 L III Mełgiew - Piaski 4+775 11+000 6,225 
 

 

 

Gmina Rybczewice: 

Lp. Nr drogi Standard Nazwa odcinka drogi Lokalizacja 
 

Długość odcinka 

    od km  do km  

1. 2114 L IV Kol. Piotrków -Wygnanowice 10+341 14+748 4,407 

 2112 L IV Kębłów Stary – Majdan Kozicki 8+070 9+070 1,000 

2. 2117 L III Młodziejów-Klimusin-Stryjno 5+500 9+065 3,565 

3. 2122 L III Rybczewice-Marysin 0+000 3+170 3,170 

4. 2123 L III Stryjno-Żuków- Krzczonów 0+000 3+870 3,870 

5. 2126 L III Częstoborowice-Orchowiec 0+000 5+750 5,750 

6. 2127 L III Siedliska – Marysin - Izdebno 4+950 7+800 2,850 

7. 2128 L IV Pilaszkowice-Zygmuntów 0+000 4+653 4,653 

8,   2129 L IV Dąbie - Giełczew 0+000 1+587 1,587 

9. 2130 L IV Chodyłówka-Pilaszkowice 0+000 4+100 4,100 



 

 Wykaz dróg gruntowych objętych Planem Zimowego Utrzymania z podziałem na gminy 

 

Gmina Mełgiew: 

Lp. Nr drogi Nazwa odcinka drogi Lokalizacja 
 

Długość odcinka 

   od km do km  

1. 2018 L Trębaczów – Krzesimów  2+000 3+870 1,870 

2. 2019 L Trębaczów – Józefów – Krzesimów  2+000 3+540 1,540 

 

Gmina Piaski: 

Lp. Nr drogi Nazwa odcinka drogi Lokalizacja 
 

Długość odcinka 

   od km do km  

1. 2107 L Kliny – Wierzchowiska  7+883 9+536 1,653 

2. 2110 L Bystrzejowice – Chmiel  4+897 7+747 2,850 

3. 2112 L Kębłów Stary –Majdan Kozicki 1+370 8+070 7,700 

4. 2115 L Piaski – Gardzienice 2+000 6+300 4,300 

 

 

Gmina Trawniki: 

Lp. Nr drogi Nazwa odcinka drogi Lokalizacja 
 

Długość odcinka 

   od km do km  

1. 1813 L Oleśniki – Wólka Kańska 1+400 2+700 1,300 

2. 2118 L Biskupice – Fajsławice 2+260 4+600 2,340 

 

 

 

Gmina Rybczewice: 

Lp. Nr drogi Nazwa odcinka drogi Lokalizacja 
 

Długość odcinka 

   od km do km  

  1. 2124 L Policzyzna – Pustelnik  2+032 3+282 1,250 

2. 2125 L Krzczonów – Rybczewice (Numery) 6+625 9+500 2,875 

 

 



Wykaz odcinków chodników wskazanych do odśnieża i zwalczania śliskości w sezonie zimowym 

2024/2025: 

Lp. Nr drogi Nazwa odcinka chodnika Długość odcinka 

GMINA MEŁGIEW 

1. 2020 L Lublin – Mełgiew -Zakrzów 8 km 

2. 2021 L Mełgiew - Kajetanówka 1,8 km 

3. 2023 L Mełgiew -Milejów 4 km 

4. 2113 L Mełgiew – Piaski 4 km 

5. 2104 L Minkowice - Krępiec 2,8 km 

6. 2105 L Krępiec - Minkowice 0,2 km 

GMINA PIASKI 

8. 2106 L Minkowice - Wierzchowiska 2,5 km 

9. 2109 L Wilczopole - Bystrzejowice 1,6 km 

10. 2110 L Bystrzejowice - Chmiel 3,8 km 

11. 2112 L Kębłów Stary – Majdan Kozicki 0,5 km 

12. 2116 L Gardzienice - Suchodoły 0,65 km 

GMINA TRAWNIKI 

13.  2118 L Biskupice - Fajsławice 0,76 km 

14. 2119 L Biskupice - Trawniki 2 km 

15. 2120 L Pełczyn – Trawniki – Kol. Dobryniów 3,6 km 

16. 2026 L Łysołaje – Pełczyn  4,2 km 

17. 2028 L Ostrówek – Białka - Dorohucza 0,07 km 

GMINA RYBCZEWICE 

18. 2122 L Rybczewice - Marysin 1 km 

 

 

 


